



MINISTER
KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO

Bogdan Zdrojewski

Warszawa, dnia 18 czerwca 2008 r.

I. dz. DOZ- PiA-070-20/08-ZM,

Pan

Bogdan BORUSEWICZ
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

25.08.08
4858

Stanowisko, Panie Marszałku,

W nawiązaniu do oświadczenia złożonego przez Pana Senatora Jana Wyrowińskiego podczas 12. posiedzeniu Senatu RP w dniu 15 maja 2008 r., w sprawie podjęcia działań zmierzających do znaczącej poprawy sytuacji płacowej pracowników wojewódzkich urzędów ochrony zabytków, skierowanego do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego – Bogdana Zdrojewskiego przy piśmie Pana z dnia 21 maja 2008 r., BPS/DSK-043-506/08 (data wpływu do MKiDN – 27 maja br.), proszę o przyjęcia następującego stanowiska.

Na wstępie chciałbym jednoznacznie wskazać, iż Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego nie ma bezpośredniego wpływu na kształtowanie poziomu wynagrodzeń pracowników wojewódzkich urzędów ochrony zabytków. Zgodnie z art. 89 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami organami ochrony zabytków są minister właściwy do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego oraz wojewoda, w imieniu którego zadania i kompetencje, w tym zakresie, wykonuje wojewódzki konserwator zabytków kierujący wojewódzkim urzędem ochrony zabytków, wchodzącym w skład zespolonej administracji wojewódzkiej. Oznacza to, że wojewódzkie urzędy ochrony zabytków podlegają bezpośrednio wojewodom, którzy kształtują ich budżet, co ma zasadniczy wpływ na poziom wynagrodzeń pracowników tych urzędów.

Kierownictwo Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego od dawna interesuje się złą sytuacją służby ochrony zabytków. Praktycznie we wszystkich województwach uposażenie pracowników wojewódzkich urzędów ochrony zabytków należy do najniższych wśród wszystkich służb, straży i inspekcji podległych wojewodom. Tej kwestii poświęcone było spotkanie wojewódzkich konserwatorów zabytków z Sekretarzem Stanu w Ministerstwie

Spraw Wewnętrznych i Administracji – Tomaszem Siemoniakiem, do którego doszło w marcu br. z inicjatywy Generalnego Konserwatora Zabytków. Podczas tego spotkania konserwatorzy naświetlili Panu Ministrowi dramatyczną sytuację wojewódzkich urzędów ochrony zabytków. Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego – Pan Bogdan Zdrojewski wystosował list do Wicepremiera, Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – Pana Grzegorza Schetyny, w którym przedstawił aktualny stan służby ochrony zabytków oraz propozycje poprawy tej bardzo trudnej sytuacji. Nie ulega bowiem wątpliwości, że obecna kondycja kadrowa i finansowa służby ochrony zabytków wymaga podjęcia pilnych decyzji i rozwiązań systemowych zapobiegających całkowitemu paraliżowi funkcjonowania wojewódzkich urzędów ochrony zabytków.

W Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego został przygotowany projekt ustawy o zmianie ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami oraz zmianie niektórych innych ustaw. Projekt ten przewiduje między innymi reformę służb konserwatorskich, tj. podporządkowanie ich Ministrowi Kultury i Dziedzictwa Narodowego, a nie jak dotychczas wojewodom. Pozwoli to na podjęcie przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego zdecydowanych działań mających na celu poprawę sytuacji finansowej i kadrowej wojewódzkich urzędów ochrony zabytków, co przyczyni się do zwiększenia efektywności realizacji zadań podejmowanych przez wojewódzkich konserwatorów zabytków na rzecz ochrony dziedzictwa kulturowego. W chwili obecnej projekt wspomnianej ustawy oczekuje na rozstrzygnięcia dotyczące ostatecznego kształtu reformy administracyjnej Państwa. W przypadku zgodności propozycji zawartych w projekcie ustawy z tym rozstrzygnięciami, zostanie on skierowany do Rady Ministrów.

Pragnę zapewnić Pana Senatora, że podczas prac nad podziałem rezerwy celowej w poz. 60 ustawy budżetowej przedstawiciele kierownictwa resortu kultury będą usilnie zabiegać o zwiększenie środków na poprawę wynagrodzeń pracowników wojewódzkich urzędów ochrony zabytków. Wzrost wynagrodzenia, adekwatnie do poziomu wykształcenia i zakresu obowiązków, miałby decydujący wpływ na zahamowanie nasilającej się w ostatnim czasie plynności kadr.

Łęczyński

Z op. MINISTRA KULTURY
I DZIEDZICTWA NARODOWEGO
TOMASZ SIEMONIAK

Tomasz Merta